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Polscy naukowcy zdobywają wiedzę o
biobankach

Jak informuje MNiSW na swojej stronie internetowej, kurs dotyczący praktycznego biobankowania
zorganizowała Sekcja Nauki i Innowacyjności Ambasady Brytyjskiej w Polsce we współpracy
z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
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Biobanki to zbiór materiału biologicznego - DNA, tkanek, komórek i krwi oraz powiązanych z każdą
próbką informacji medycznych, środowiskowych, informacji o stylu życia oraz danych z obserwacji
klinicznych.

"Biobank, jako narzędzie badawcze, ma zasadnicze znaczenie w pracach naukowych prowadzonych
nad zależnością między genami, a określonymi schorzeniami. Jest również wykorzystywany w celu
opracowania nowych produktów diagnostycznych. Organizowanie biobanków, w tym ich ram
prawnych, zostało wpisane do planu działań ukierunkowanego na rozwój biotechnologii medycznej,
zaakceptowanego przez minister Barbarę Kudrycką" - informuje MNiSW.

Z inicjatywy Komisji Europejskiej powstaje europejska infrastruktura biobanków i zasobów
biomolekularnych - "Pan- European biobanking and biomolecular resources research infrastructure"
(BBMRI). Dzięki projektowi możliwe będzie powiązanie w sieć europejskich banków materiału
biologicznego pochodzącego od człowieka, ułatwiony będzie również dostęp do nich. Projekt ułatwi
rozwój infrastruktury badawczej w państwach członkowskich UE. BBMRI to infrastruktura objęta
mapą drogową "Europejskiego Forum Strategii ds. Infrastruktur Badawczych" (ESFRI). Projekt
dofinansowała Unia Europejska kwotą pięciu milionów euro. W skład Konsorcjum projektu wchodzi
52 uczestników oraz 150 partnerów stowarzyszonych z całej Europy.

Jak informuje MNiSW, BBMRI ma poprawić jakość i obniżyć koszty badań naukowych, zapewnić
szybszą produkcję skutecznych leków oraz poprawę ochrony zdrowia. Włączenie się Polski do
BBMRI będzie wymagało opracowania zharmonizowanych norm regulujących gromadzenie,
przechowywanie oraz analizę próbek materiału biologicznego wraz z powiązaną z nimi bazą danych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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